

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

[第3四半期連結累計期間]

四半期連結損益計算書

(単位:百万円, %)

科 目	期		期		増 減	
	前第3四半期累計 (2017.4.1~2017.12.31)		当第3四半期累計 (2018.4.1~2018.12.31)		金 額	増減率
	金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	増減率
売 上 高	964,697	100.0	1,072,743	100.0	108,046	11.2
売 上 原 価	698,552	72.4	756,145	70.5	57,593	8.2
売 上 総 利 益	266,145	27.6	316,598	29.5	50,453	19.0
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	191,685	19.9	219,858	20.5	28,173	14.7
そ の 他 の 営 業 費 用 (△ 収 益)	△ 3,211	△ 0.4	1,802	0.1	5,013	-
営 業 利 益	77,671	8.1	94,938	8.9	17,267	22.2
営 業 外 損 益 :						
受 取 利 息 及 び 受 取 配 当 金	4,585		5,397		812	
支 払 利 息	△ 3,339		△ 3,206		133	
為 替 差 益 (△ 損 失)	△ 453		△ 2,996		△ 2,543	
そ の 他	△ 738		△ 5,342		△ 4,604	
計	55	0.0	△ 6,147	△ 0.6	△ 6,202	-
税 引 前 四 半 期 純 利 益	77,726	8.1	88,791	8.3	11,065	14.2
法 人 税 等	24,908	2.6	25,122	2.4	214	0.9
四 半 期 純 利 益	52,818	5.5	63,669	5.9	10,851	20.5
非 支 配 持 分 帰 属 利 益	549	0.1	184	0.0	△ 365	△ 66.5
当 社 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 純 利 益	52,269	5.4	63,485	5.9	11,216	21.5

(注) 米国財務会計基準審議会会計基準アップデート2017-07「期間年金費用及び期間退職後給付費用の表示の改善」の適用に伴い、前第3四半期累計の売上原価から1,438百万円、販売費及び一般管理費から1,519百万円を営業外損益に組替を実施しております。詳細については7ページ及び8ページをご覧ください。

四半期連結包括利益計算書

(単位:百万円)

科 目	期		期		増 減	
	前第3四半期累計 (2017.4.1~2017.12.31)		当第3四半期累計 (2018.4.1~2018.12.31)		金 額	増減率
	金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	増減率
四 半 期 純 利 益	52,818		63,669		10,851	
そ の 他 の 包 括 利 益 (△ 損 失) - 税 効 果 調 整 後 :						
外 貨 換 算 調 整 額	36,047		△ 477		△ 36,524	
年 金 債 務 調 整 額	2,947		3,284		337	
有 価 証 券 未 実 現 利 益 (△ 損 失)	246		△ 7		△ 253	
そ の 他 の 包 括 利 益 (△ 損 失) 合 計	39,240		2,800		△ 36,440	
四 半 期 包 括 利 益	92,058		66,469		△ 25,589	
非 支 配 持 分 帰 属 四 半 期 包 括 利 益	677		18		△ 659	
当 社 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 包 括 利 益	91,381		66,451		△ 24,930	

[第3四半期連結会計期間]
四半期連結損益計算書

(単位:百万円, %)

科 目	期	前第3四半期 (2017.10.1~2017.12.31)		当第3四半期 (2018.10.1~2018.12.31)		増 減	
		金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	増減率
売 上 高		341,126	100.0	350,803	100.0	9,677	2.8
売 上 原 価		243,053	71.3	244,028	69.6	975	0.4
売 上 総 利 益		98,073	28.7	106,775	30.4	8,702	8.9
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		64,917	19.0	74,892	21.3	9,975	15.4
そ の 他 の 営 業 費 用 (△ 収 益)		△ 301	△ 0.1	△ 875	△ 0.2	△ 574	-
営 業 利 益		33,457	9.8	32,758	9.3	△ 699	△ 2.1
営 業 外 損 益 :							
受 取 利 息 及 び 受 取 配 当 金		1,583		1,841		258	
支 払 利 息		△ 1,163		△ 1,022		141	
為 替 差 益 (△ 損 失)		△ 166		△ 1,413		△ 1,247	
そ の 他		△ 239		△ 1,172		△ 933	
計		15	0.0	△ 1,766	△ 0.5	△ 1,781	-
税 引 前 四 半 期 純 利 益		33,472	9.8	30,992	8.8	△ 2,480	△ 7.4
法 人 税 等		11,701	3.4	8,584	2.4	△ 3,117	△ 26.6
四 半 期 純 利 益		21,771	6.4	22,408	6.4	637	2.9
非 支 配 持 分 帰 属 利 益 (△ 損 失)		191	0.1	△ 1	△ 0.0	△ 192	-
当 社 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 純 利 益		21,580	6.3	22,409	6.4	829	3.8

(注) 米国財務会計基準審議会会計基準アップデート2017-07「期間年金費用及び期間退職後給付費用の表示の改善」の適用に伴い、前第3四半期の売上原価から491百万円、販売費及び一般管理費から521百万円を営業外損益に組替を実施しております。詳細については7ページ及び8ページをご覧ください。

四半期連結包括利益計算書

(単位:百万円)

科 目	期	前第3四半期 (2017.10.1~2017.12.31)		当第3四半期 (2018.10.1~2018.12.31)		増 減	
		金 額	金 額	金 額	金 額	金 額	金 額
四 半 期 純 利 益		21,771		22,408		637	
そ の 他 の 包 括 利 益 (△ 損 失) - 税 効 果 調 整 後 :							
外 貨 換 算 調 整 額		21,667		△ 24,814		△ 46,481	
年 金 債 務 調 整 額		991		1,147		156	
有 価 証 券 未 実 現 利 益 (△ 損 失)		493		△ 6		△ 499	
そ の 他 の 包 括 利 益 (△ 損 失) 合 計		23,151		△ 23,673		△ 46,824	
四 半 期 包 括 利 益 (△ 損 失)		44,922		△ 1,265		△ 46,187	
非 支 配 持 分 帰 属 四 半 期 包 括 利 益 (△ 損 失)		273		△ 40		△ 313	
当 社 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 包 括 利 益 (△ 損 失)		44,649		△ 1,225		△ 45,874	